

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2016

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	11.169.000,00	11.169.000,00	1.652.732,87	14,798 %	4.797.809,30	42,956 %	6.371.190,70
Receita Tributaria	1.093.400,00	1.093.400,00	111.337,32	10,183 %	394.252,11	36,057 %	699.147,89
Impostos	(2.000,00)	(2.000,00)	-	0,000 %	(2.983,50)	0,000 %	983,50
Impostos	485.500,00	485.500,00	51.805,47	10,671 %	195.975,34	40,366 %	289.524,66
Taxas	608.000,00	608.000,00	60.531,67	9,956 %	202.280,83	33,270 %	405.719,17
Taxas	(100,00)	(100,00)	(999,82)	0,000 %	(1.020,56)	0,000 %	920,56
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	2.000,00
Receita De Contribuicoes	40.000,00	40.000,00	6.639,35	16,598 %	19.305,21	48,263 %	20.694,79
Contribuição Para O Custeio Do Serviço D	40.000,00	40.000,00	6.639,35	16,598 %	19.305,21	48,263 %	20.694,79
Receita Patrimonial	158.900,00	158.900,00	19.445,11	12,237 %	54.986,99	34,605 %	103.913,01
Receitas Imobiliarias	2.100,00	2.100,00	156,91	7,472 %	462,71	22,034 %	1.637,29
Receitas De Valores Mobiliarios	156.800,00	156.800,00	19.288,20	12,301 %	54.524,28	34,773 %	102.275,72
Receita Industrial	20.000,00	20.000,00	482,98	2,415 %	4.191,72	20,959 %	15.808,28
Receitas Da Industria De Transformacao	20.000,00	20.000,00	482,98	2,415 %	4.191,72	20,959 %	15.808,28
Receita De Servicos	101.000,00	101.000,00	3.512,13	3,477 %	12.026,87	11,908 %	88.973,13
Transferencias Correntes	9.400.246,00	9.400.246,00	1.483.973,54	15,787 %	4.233.198,17	45,033 %	5.167.047,83
Transferencias Intergovernamentais	11.198.446,00	11.198.446,00	1.782.144,48	15,914 %	5.121.791,18	45,737 %	6.076.654,82
Transferencias Intergovernamentais	(1.891.200,00)	(1.891.200,00)	(322.609,84)	0,000 %	(921.181,47)	0,000 %	(970.018,53)
Transferencias De Instituicoes Privadas	1.000,00	1.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	1.000,00
Transferencias De Convenios	92.000,00	92.000,00	24.438,90	26,564 %	32.588,46	35,422 %	59.411,54
Outras Receitas Correntes	355.454,00	355.454,00	27.342,44	7,692 %	79.848,23	22,464 %	275.605,77
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	12.500,00	12.500,00	2.213,11	17,705 %	3.363,54	26,908 %	9.136,46
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa D	26.000,00	26.000,00	3.088,50	11,879 %	9.076,14	34,908 %	16.923,86
Restituicoes	87.200,00	87.200,00	10.593,67	12,149 %	25.282,95	28,994 %	61.917,05
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.500,00	15.500,00	717,31	4,628 %	7.836,80	50,560 %	7.663,20
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	212.000,00	212.000,00	10.729,85	5,061 %	32.681,13	15,416 %	179.318,87
Receitas Correntes Diversas	2.254,00	2.254,00	-	0,000 %	1.607,67	71,325 %	646,33
Receitas De Capital	65.000,00	65.000,00	400,00	0,615 %	400,00	0,615 %	64.600,00
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Con	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Amortizacao De Emprestimos	10.000,00	10.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	10.000,00
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	400,00	8,000 %	400,00	8,000 %	4.600,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	400,00	8,000 %	400,00	8,000 %	4.600,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2016

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada					Saldo a Realizar			
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre						
Subtotal das Receitas: (I)	11.234.000,00	11.234.000,00	1.653.132,87	14,754 %	4.798.209,30	42,817 %					
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-				
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-				
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-				
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.653.132,87	4,92 %	4.798.209,30	14,284 %	6.435.790,70				
Déficit (IV):						0,00					
Total (V=III+IV):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.653.132,87	4,92 %	4.798.209,30	14,284 %	6.435.790,70				
Saldos de Exercícios Anteriores:											
Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas				Saldo a Liquidar	
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)		(g+h) / f
	(d)	(e)	(f)=d+e	No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	10.728.430,00	(13.800,00)	10.714.630,00	1.493.260,78	5.270.393,42	1.504.846,70	4.224.782,01	39,430	-	0,000	6.489.847,99
Pessoal E Encargos Sociais	5.397.084,00	(16.000,00)	5.381.084,00	836.624,70	2.383.259,52	835.985,93	2.382.620,75	44,278	-	0,000	2.998.463,25
Transferencias A Consórcios Públi	8.500,00	-	8.500,00	1.185,46	3.556,38	1.185,46	3.556,38	41,840	-	0,000	4.943,62
Aplicacoes Diretas	5.388.584,00	(16.000,00)	5.372.584,00	835.439,24	2.379.703,14	834.800,47	2.379.064,37	44,282	-	0,000	2.993.519,63
Outras Despesas Correntes	5.331.346,00	2.200,00	5.333.546,00	656.636,08	2.887.133,90	668.860,77	1.842.161,26	34,539	-	0,000	3.491.384,74
Transferencias A Instituicoes Pr	2.000,00	17.000,00	19.000,00	0,00	17.444,16	3.876,48	3.876,48	20,403	-	0,000	15.123,52
Transferencias A Instituicoes Pri	2.000,00	-	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	2.000,00
Transferencias A Consórcios Públi	5.750,00	-	5.750,00	572,56	1.717,68	572,56	1.717,68	29,873	-	0,000	4.032,32
Aplicacoes Diretas	5.321.596,00	(14.800,00)	5.306.796,00	656.063,52	2.867.972,06	664.411,73	1.836.567,10	34,608	-	0,000	3.470.228,90
Despesas De Capital	505.570,00	20.400,00	525.970,00	34.547,39	210.346,20	35.124,74	210.346,20	39,992	-	0,000	315.623,80
Investimentos	505.570,00	20.400,00	525.970,00	34.547,39	210.346,20	35.124,74	210.346,20	39,992	-	0,000	315.623,80
Transferencias A Consorcios Public	400,00	-	400,00	56,82	170,46	56,82	170,46	42,615	-	0,000	229,54
Aplicacoes Diretas	505.170,00	20.400,00	525.570,00	34.490,57	210.175,74	35.067,92	210.175,74	39,990	-	0,000	315.394,26
Subtotal das Despesas: (VIII)	11.234.000,00	6.600,00	11.240.600,00	1.527.808,17	5.480.739,62	1.539.971,44	4.435.128,21	39,456	-	0,000	6.805.471,79
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	11.234.000,00	6.600,00	11.240.600,00	1.527.808,17	5.480.739,62	1.539.971,44	4.435.128,21	118,369			6.805.471,79
Superavit (XI):							363.081,09				
Total (XII=X+IX):	11.234.000,00	6.600,00	11.240.600,00	1.527.808,17	5.480.739,62	1.539.971,44	4.798.209,30	39,456			6.805.471,79

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Maio a Junho / 2016

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Secretário da Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72